
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

от 27 декабря 2018 года № 1033                                                                                                    с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство 

территории Красноярского муниципального образования на 2018 -2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации от 01.11.2017 года №647 (с изменениями на 01.08.2018 года 

№540) 

  

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Положением о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ на территории Красноярского муниципального образования, их 

формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ на территории Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 31.03.2014 года 

№49, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

              1.Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории 

Красноярского муниципального образования на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации от 01.11.2017 года №647( с изменениями на 01.08.2018 года №540), следующие 

изменения: 

            1.1. в наименовании программы слова «на 2018-2020 годы» исключить; 

 в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования Программы 
  

Общий объем финансирования Программы составляет: 

– 45025,966 тыс. рублей   в том числе: 

в 2018 году – 12178,966 тыс. рублей: 

в 2019 году – 10880,000 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10980,000 тыс. рублей. 

в 2021 году – 10987,000 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2018-2021 годов, могут быть уточнены. 

            1.3.Раздел 5 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Общая сумма планируемых затрат на 2018 год составляет - 12178,966 тыс. руб., на 2019 год – 

10880,000 тыс. рублей, на 2020 год – 10980,000 тыс. рублей, на 2021 год – 10987,000 тыс. рублей.» 

1.4 Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

 

Руководитель аппарата 

администрации                                                                                              Ю.А.Короткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования 

от 27.12.2018 года №1033 

 

Приложение 

к муниципальной программе 

«Комплексное благоустройство территории 

Красноярского муниципального образования» 

 

Система мероприятий и объемы финансирования 

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории 

Красноярского муниципального образования» 

  

№ 

  

Наименование мероприятий 

Программы 

  

Объём 

финансирования 

всего (тыс. руб.) 

  

в том числе по годам:   

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

  

Всего по Программе 

«Комплексное благоустройство 

территории Красноярского 

муниципального образования» 

45025,966 12178,966 

  

  

  

  

10880,000 

  

  

  

  

10980,000 

  

  

  

  

10987,000 

1 

Организация уличного 

освещения муниципального 

образования 

20745,337 4827,937 
  

5237,000 

  

5237,000 

  

5443,400 

2 
Озеленение территории 

муниципального образования 
5346,565 999,365 1 500,000 1 600,000 1247,200 

3 
Обеспечение содержания мест 

захоронений 
1084,961 195,061 293,000 293,000 303,900 

4 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

17849,103 

  

6156,603 

  

3850,000 3850,000 3992,500 

 


